vcl aliali), ve! liberam resiguationem dicli ritate nostra transferas; ac eideni eccle-

loannis Baptistae, vel ciiiusvis alterius, de siae, ad qiiani praedicta cura transferri

illà in RoiiianA (liiiift, vel extra eam etiain conligerit, ex nunc, proni ex lune, et e

An. e. 1617

i

coram notario publico et teslibus sponte

factam, ani (loiislitutionem recolendao nie-

inoriae Ioannis Papae XXll similiter prae-

decessoris nostri, quae incipit Exccrahilis, primo dieta ecclesia provenientia et lucrari

contra, poslquam cura praedicta Iranslala

fueril, omnia et singula emolumenta in-

certa ex curae aniinariim excrcitio in

^

Cnramqne ani-

marora trans-

ferri in aliam

eccleEiam cuiu

assijinatione e-

molnmentorum
ex tali cura pro-

venieotium.

vel assequutioneni alterius benelicii eccle-

siastici quavis auctoritate collati , vacet
;

etiamsi tanto tempore vacaverit, qnod eius

eollalio, iuxta Lateranensis stalula concilii

ad Sedein praediclam legilime devoluta,

ipsaque parochialis ecclesia dispositioni

apostolicae specialiter vel alias generaliler

reservata existat, et super e;\ inler aliquos

lis, cuius slatum praesenlibus^haberi vo-

lumus prò expresso
,
pendeat indecisa

;

dummodo eius dipositio ad nos liac vice

pertincat ) nomen, tituluin et denomina-

lioiiem recloiis perpetuo dieta auctoritate

nostra supprimas et extinguas;

§ 7. Illisque sic suppressis et extinctis,

et ad hoc ut ecclesiae , illiusque donius

rectoralis, usus perpetuo abbati, seu priori,

et conventui iiionasterii huiiismodi liber

omnino et absoliilus remaneat ,
ab ipsà

ecclesia sancii Andreae omnein curam a-

nimarum dilectorum filioruni illius paro-

cliianorum nunc et pio tempore existeii-

tium, illiusque exerciliuin et usum eliani

perpetuo eàdem auctorilate nostra abdices

et separes; nec non curam et exercilium

huiusmodi ad aliam parochialem ecclesiam

Auximanam virinam et opporlunam ac

libi benevisam, accedente lamen dilecto-

rum filioniin illius rectoris et parochia-

nonim consensi! (ita ut illi et eius rectori

prò tempore existenti de celerò subsinl,

et dictus loannes Baplisla ex nunc ab

ipsius ecclesiae sancii Andreae servilio, et

residentià apud eam faciendà, ac omnibus

et singulis lunclionibus, oRìciis, exerciliis,

oneribu^ et oblic;alionibii': iiai'ofhinlilnis

solita, ac etiam decimas, post obitum la-

men dicti Ioannis Baplistae, quae illi eius

vita durante reservatae sint et esse cen-

seantur (ita qnod liceat illius rectori prò

tempore existenti, per se, vel per alium,

seu alios, suo ac secundo dictae ecclesiae

nomine emolumenta incerta ex nunc, et

post obilum dicti Ioannis Baplistae decimas

huiusmodi, quae valorem annuum septem

ducatorum similium, vel circa, ut etiam

asseritur, constituunt, percipere, exigei-e

et levare, ac in suos usus et utilifatem

converlere) pariler perpetuo, aucloritate

nostra praedicta, applices et appropries :

§ 8. Ecclesiam vero sancii Andreae
,

sine cura remanentem, cum illius domo

rectorali huiusmodi (cuius quidem domus

valor in proprietale quinquaginla ducato-

rum huiusmodi summam non exccdil, et

ex qua, si locarelur, usque ad sex ducatos

huiusmodi quotannis, ut pariter asseritur,

percipi'rentmì abbati et conventui prae-

diclis, cum paramentis et ornamentis ec-

clesiae primo dictae, illiusque sacristiae,

ac omni et quacumque sacra, profanAqiie

suppelleclili , Sanctorum corporibus , et

aliis reliquiis , ([uanlumvis insignibus et

principalibus, ceterisque rebus in primo di-

eta ecclesia, illiusque sacrislià existentihus,

prò eorum usibus et exerciliis, itidem per-

petuo, eàdem auctoritate nostra, concedas

et assignes; ita quod liceat abbati et con-

ventui monasterii, nunc et prò tempore

existentihus, ecclesiae sancii Andreae, ac

domus, alionimque praemissorum huius-

modi corporalein, realem et actualem pos-

Kamque gjoa
cura praedicta

una cum domo
rectorali , reli-

quiis, acsuppel-
lectilibus tam
sacrìs (inam
profauis , uiclis

monachls eoo-
cedi et as9i-

gnari.
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Vernmqne hi»-

nefìctiiiii siiii-

plfx in Illa, Sf

u

ali3 eccte'^ra,

prò uno prfsli)

tero secutari ad
subflunila onf-
ra praeJiclac
ecclesiae snp-

pressae institui

iub«l.

Fro aìat dote

auignaDda om-
nia praediclao
eccleslae omo-
lumenta prai'-

ter tranciata.

Et hniuimoili

beneficìuro «li-

eto Ioanoi Da-
ptistae 9i idu-

neus exlilerit

cum snis hono-
ntius ci onerj-

bus conferiMi-

dum.

40'5 BULLARIUM

sossioiiem per si^, vel per alium, seti alio^^, i

corum el Congregationis liuiiisniodi no-

mine, apprcliendci-L' et perpetuo retinere,

illisque liti et gaudere, Dioecesani loci,

vel cuiusvis alterius, licenlià desuper mi-

nime requisiti^.

§ 9. Praeterea in praedictà sancti An-

dreae, seu alia ecclesia libi benevisà, u-

num perpeluum simplex et personalem

residontiam non retpiirens lionelìciuin sub

eiusdem sancti Audreae, seu alia invoca-

tione, prò uno clerico seu presbytero se-

culari, perpetuo futuro illius beneliciato,

qui reliqua primo diclae ecclesiae, illius-

que rectoris, praeter curae aniinarum et

sacramenlorum ccclcsiasticorum adminis-

Iiationis incumbontia onera supportare

tenealur, eliaiu perpetuo, sine lamen ali-

cuius praeiudicio
,
praedictà aucloritale

nostra erigas et inslituas.

§ 10. inique sic erecto el institulo, prò

eius dote et futuri bencliciati oneiiimque

illi incuinbentiiun supportalione , omnia

el singula alia primo diclae ecclesiae bona,

fructus, redililus, pruvciitus, iura et aclio-

nes, praelerquam abdicala et translala et

concessa el assignata, a primo dieta ec-

clesia dismembrando el separando, in per-

peluum, auctoritate nostra liiiiiismodi, ap-

plices el appropries: ita tpiod fulurus

beneficialus piaeiiictus eoiimi possessio-

nem etiaiu appreliendere, iiiaqui' habiM-e,

perciperc el constìqui, ac in suos usus el

utililatem converlere, absque alicuius al-

terius liccntià, libere possit el valeal.

§ 11. El nibilominus bcnelìcium prae-

diclum (cuius ci illi forsan annexoiuin

fructus, redditus el provenlus, quatuor-

decim ducatorum pariuin secundiuu ac-

slimalioncm praedictam valorem annuum,

ni |)arilcr asserilur, non exccidunt), a pii-

maevà ereclione el inslitulione liuiusiiiodi

vacans, diclo Ioanni Baptistae, poslquani

lamen per diligenlein examinalionem di-

clum loannem baplistam ad boc idoneuin

ROMANUM An. C. i6ti

esse repereris, super quo conscienliam

luani oneramus, praedictà auctoritate no-

stra conferas et assignes, inducens per te,

vel alium , seu alios , eumdem loannem

Baplistam , vel procuralorem suum eius

nomine, in corporalem possessionem be-

neticii , ac annexorum, iuriumqiie et pcr-

tinentiaruni praedictorum; ac defendens

induetum, amoto exinde quolibet illicito ^
detentore; ac (;\ciens loannem Baplistam,

vel |iro co procuralorem praediclum, ad

benelicium huiusmodi, ut est moris, ad-

mitti, sibiqiie de illius, ac annexorum eo-

rumdem fruclibus, redditibus, proventi-

bus, iiiribiis et obvenlionibus universis

integre responderi ; contradictores aucto-

ritate nostra praedictà, appellatione post-

posità, compescendo.

§ \'2. Non obstantibus praemissis et in conirarinm
*"

^ ,
.

, ,
lacìenlibus d«-

nostra de exprimendo vero annuo valore, ^gat.

secundum aeslimalionom praedictam, tam

benelicii unientli, qiiam illius, cui lit unio,

nec non piae memoriae Bonilacii Papae Vili,

simililei' ])ì'aedecessoris nostri , aliisque

coiisliliiliiiiiibus el ordinationibus aposto-

licis conlrariis quibuscumque : aut si ali-

qui, super jirovisionibus sibi faciendis de

liuiusmodi vel aliis benelìciis ecclesiaslicis

in illis parlibus, speciales vel generales

diclae Sedis aut legalorum eius litleras

impiMrarint, eliamsi per eas ad inliibitio-

nem, reservationem el decrelum, vel alias

quomodolibiM sii processum, quas quidem

litteras el processus liabitos per easdem,

ac inde setjuuia ipiaecumque, ad praedi-

ctam ecclesiali! sancii Andreae vobuiius

non extendi, sed nullum per boc eis quoad

assequutionem beneticiorum aliornm prae-

iudiciiim gencrari.

ì;i
1:5. iN'os eiiini (|uoa(l resignalionem, oiausuias prae-

proul est, si altentatum Ibrsan esl bacie-
ì;;,7J'.'"'

"^"

nus, vel imposleiuiii , el ([uuad illam el

alia praemissa huiusmodi, dictusque loan-

nes Baplisla ad hoc repei'Ius fiierii ido-

neus, ex mine perindc irritum deccrnimus
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pt inane, si secus super his a quoquam,
;

nini , ut Octavii episcopi et collectoris

quavis auctoritate, scienter vel ignorante!', ! huiiisnnodi iumenla et illi' senientes ca-

contigerit altentari, ac si dio datae eanirn- ' pcrentur nisi a servitio eins desisterent,

dem praesentiuni diete loanne Baptista ad et ne peciiniae siiorum stipendiorum a

id reperto idoneo de beneficio hiiiusmodi
! Ihesaurario camerae apostolicae ei solve-

mandavissemus provideri

Datum Tiisculi, anno Incarnationis Do-

minicae mdcxvii , ix kalendas octobris,

pontificatus nostri, anno xiii.

Dat. die 23 septembris 1617, pontif. annoxiii.

CCXCVII.

Irrilaiio nonnnUorum actorum a htdi-

cihus laicis regni Portugalliae allenln-

tatoìum cantra ecclesiaaticam inwìu-

nitatem*.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

!

rentur, neqne panis illi venderetur, et alia

similia, nnde in eius exequntionem factum

fuit
, ut non soUim iumcntum aquarii

captiim, et familiaris dicli Octavii episcopi

et collectoiis clericus beneficiatus babitu

et tonsura publice a satcllitibiis tamquam
vilis malefactor violenter similiter caplus,

sed etiam domus eiusdem Octavii episcopi

et collectoris ab iisdem sateilitibiis obsessa

luerit, sprelis eiusdem Oclavii ei)iscopi

et collectoris in sententiam excommuni-

cationis et alias ecclesiasticas censuras et

poenas incursus declaralionibus, et inter-

dicti ecclesiastici apposi t ione, gravi cum
scandalo totius civitatis et divinae maie-

Ad audientiarn apostolatus nostri non
|

statis ofiensà graviori.

§ 2. Quamobrem nos, qui in Sede beati

Laici iudi-

ceB causam m»- .

re eccie.iast,- sine lusto et gravi cordis nostri dolore ' s -• vu;imuijrem nos, qui m seae oeaii praedictac3in Su S6 Irà* . i

* -,
aiun?aran"c™'! P^''^'^"''' ^l^od, procedente nuper in causa i Petri quamquam immeriti a Domino pò- Ìf-TX'"""
Ira ecdesiasii- ecclesìasticà in civitate Ulixbonensi prò !

sili sumus, ne excessus Imiusmodi ar ec-cam immunità-
.

*
,

,
^.v-

lem, ipsamque SUI muueris aucloi'ilate venerabilis fralris
personara colle- ^ ...
cioris generali? Octavii cpiscopi Forosempronieusis iurium

et spolionim camerae apostolicae debito-

desiaslicao liberlatis et inimuiiitalis tam

enorniis violatio dissimuletur et transeal

in exempluni, prò nostri pastoralis otficii

rum in Portugalliae et Algarbioruni re- ' debito previdero, et malerum graviorum
gni collectoris genei-alis auditore et indice segetem et radicem, quantum a Domino
delegato, cum pars altera ad iudices se-

culares temere rocursum habuisset, iudi-

ces huiusmodi, et pestmodum alii paritcr

seculares, non sellini centra auditorem

permittitur, nostra auctoritate apostolica

cvellere velentes, metu preprie, non ad

alicuius nobis super liec oblatae pctitionis

instantiani , sed ex certa scientiA ac merA
praediclum

,
sed eliain centra eumdem ' deliberatione nostris, deque apostolicae

poteslatis plenitudine, omnia et singula

praemissa et alia similia a praedirlis di-

clorum regnorum iudicibus secularibus,

etiam supremis, quocumquc nomine, ti-

Octavium episcopum et collectorem occa-

sione dictae causae suis iniustis et invalidis

decretis ac mandatis, contra immunitatem

ac libertatem ecclesiasticam attenlatis ,

iurisdictionem pariter ecclesiasticam et
i tulo, praeiegadvà et gradii insignibiis, in

sanctae Sedis Apostolicae officiales pertur- ' causa huiusmodi et eius occasione, contra

bando et impediendo, procedere praesum-
1
Oclavium episcopum et collectorem prae-

pserunl,el adquoddain eidem ecclesiaslicae
j

dictum, eiusque auditorem, seu delegalum,
libertati et immunitali maxime adversans ofllciales , minislros, lamiliares , res et

decrelum devenerunt, per qiiod decreve- ' bona, quocumqne praetextu vel quaesito

1 Ex Regest. in Secret. Breviiim. 1 Perperam edit. Main. legil iììU [n. t).
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colui-.', (luoinodolibel decreta, mandula,

acla, ordinala, facta, et sive scriplis sive

verl)is <iiioinuilolibet allciilala, qiiac omnia

ci sinyula pra(^OIllilnl^ iialicri vnlmmis

prò expressis, nulla, invalida, irrita et

inania, ac nulliler el invalide, inaniler et

de laclo lontra sacros canone:^, concilio-

lum decreta et aposlolicas constitutiones

attentata ci praesumpla;

cuniaiasap- ì^
.'5. Praescntesquc lilleras , et in ei*

conlenta quaecuniquc, de inlentionis no-

slrae vel alio quopiam delectu nolari,

iinpufinari, invalidar!, reiractari, leseindi,

infringi, in ins vel controvcrsiam vocari

niillalenns posse, sed semper valida, firma,

el edicacia l'ore ci esse, suosqiic plena-

rios et inlegros etVertiis sortiri et olili-

ncrc , ac al» uniniljus , ad quos special
,

inviolabilitcr observari debere; sicquc per

(pioscnmqiie indice? oidinario? el dde-

galos , eliam cansarum paialii apostolici

anditores, ac sanctae Romanae Ecclesiae

cardinales eliam de lalcre legalos (siiblalà

eis el eoruMi cnilibet (piavis aliter iiidi-

candi el inlerprelandi racnllalc el aucto-

rilate) id)i(|iic indicari el delìniri debere,

ac irrilMiM i| in;inc, si seciis super bis

a quoquaiM, (jiiavis audorilale, scienlcr

vel ignoranter, contigerit allentari, tenore

praesentium decernimns ac declaramus.

Simili.! iiib § \. Kt iiiliilominus, ne iiiiposleriim si-
poeiiis liir fx- ., ...
pri'jsis prohii.ei iniiia praesuiuanliii', omnibus et singulis

ludicibiis secnlaribus , eliam supremis,

dicloniiii rctiiiorum, (lUdcuiiKiue nomine

mincn[ialis, luiiisiiiiiKpu,' gradiis, ((Hidi-

lionis, el pracrogalivae existant, ne talia

biiiiismodi, ani simiiìa adversus immiini-

latem, el liberlatem ecclesiaslicain, eliam

quocumqiie praetcxtn, contra ecclesiasli-

cos praelalos, iudiccs, el personas, res

el bona, ac eonim iurisdiclionem el au-

clorilalcm, eiiisqiic libeniiii cxciciliiim
,

quoniodolibcl commiltere, aut allentare

praesuinani, sub cxcomiimnicalionis ma-

iuris, a qua iionnisi a nobis, aut iiomano

HOMAM'M • An. C. 1617

Fonlilice prò lempoie exislenle, praeler-

quam in niorlis articulo, absolvi possint,

aliisque ecclesiasticis senlenliis, censuris,

ac privai ionis quorumcuinque benelìcio-

rnni, pensionuni, oflìciorum et dignilatum

ecclesiasticaruni, perpetiiae((ue iiihabilila-

lis, lam quoad ipsos dclinquentes, seu

contumaces, quam quoad eorum descen-

denles usqiie ad eorum quartam genera-

tionem, ad illa imposternm quomodolibel

obtinenda', nec non amissionis quorum-

cumque iui ium palronatus, privilegionim,

iiidullonmi , graliarum , concessionum

el invesliluranim, lam empbyteuticarum

quam l'eudalium, eisdeni delinquenlibus,

el seu contumacibns, suisque, ut praefer-

liir, usque ad quaitnm graduili descen-

dcnlilius, quocumque liluio apostolico, ani

alio ecclesiastico , quomodolibel nunc el

pio tempore competentium, et acquiren-

dorimi poenis ipso tacto absque ullà de-

claralione incurrendis,inlerdicimus et pro-

hibemus: in conlrarium t'acientibus non

obstaiitilnis quibuscumque. Quorum om-

nium el singulonim Icnores, eliamsi de

illis speciali?, specifica, expressa et indi-

vidua, non aiiti'in per claiisulas gencrales

idem impoilaiiles, iiienlio liabenda, .seu

quaevis alia cxquisila l'orina ad lioc ser-

vanda torci, praesentibns pio jilene et

sunicienter expressis el ad verbum inser-

tis babeli volumus: aut si praedictis vel

quibusvis aliis personis ab eAdem sii Sede

induiliim, qiiod interdici, suspendi, vel

ex( ommunicari non jìossint |ier lilleras

apostolicas non facienles plenam et ex-

piessain, ac de verbo ad verbum de in-

dulto liuiusmodi inenlionem.

ìì 5, Volumus autem, quod iiraescntes Tran^umpia
"^

.
aniciiinl, seu

lilterae , seu lUoi'um exempla, marni no- piaescmcs iiie-

Inni pulilici subscnpla, el sigillo alicuius pi.i. inaiaci.

[icrsoiiac in digiiilale ecilesiaslicà consti-

liilai' munita, el ad valvas ecdesiae Ulix-

bonensis allixa, il:i omncs arcleni l't affi-

1 Edlt. Maio, legil obliiifri (n. t.).
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ciani, ac ^iiiiiiciiique personalilfi iiiliiiiala

fuissent.

Oaliiiii Rnniae, apud S. Mariani Maio-

reni, sub annulo Pisscaloris die vioclobris

MDcxvii, ponlificatus nostri anno xin.

Dal. die G oclobris 1017, poiilif. an. xm.

CCXCVIIl.

Confirmatio concordiae in ter forum ar-

chiepiscopale et fortini seculare Medio-

lani super conlraversià exorliì orrasinue

consueludinistraheìidi laicos ad forum

ecclesiaslicum '.

Dilecto filio nostro Frìderìco tìtuli sanctae

Mariae Angelorum in Thermis presbytero

cardinali Borromaeo nuncupato, ecclesìae

Mediolanensis ex concessione et dìspen-

satione apostolica praesali,

Paulus Papa V.

Dìlecte fili, salutem et apostolica^

benedictionem.

Facii series § 1 . HxposiUiui Hobis nupei' fuil pro

parie luà et dilecli fìlii nobilis viri l'elri

de Toledo Osorii Status Mediolanensis pro

charissimo in Chrislo filio nostro Philippo

Hispaniarum reye calholico gubernaloris,

quod, praetendente promotore llscali ec-

clesiae Mediolanensis posse etiam ex an-

tiquissimà consuetudine ab ecclesiaslicis

indislincte Irahi laicos ad ecclesiaslicum

forum , quacunique agerelur actione vel

remedio, el tam respectu honorum occle-

siaslicorum quam respectu laicalium vel

palrimonialium, etiain privative ad l'orum

seculare , nec non ecclesiasticos iudices

exequi posse in laicorum personis et bonis

etiam immobilibus per proprios et alleiios

exequutores ; regii aulem fisci procuratore

in diete Slatu Mediolanensi consucladi-

nem huiusmodi negante, quinimo aliam

consuetudincm contrariam allegante, fuisse

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.

V l'P. 407 .\n. C. 1617

vidi'liici ali aaliquissimo tempore obser-

\atuni, ul ecclesiastici forum rei seque-

1 enlur, el exequulio in bonis el personis

laicorum nonnisi cum secularis brachii

invocationc fìcret, nonnullisque aliis e\or-

tis iurisdiclionalibus conlroversiis ; illae

demum in Tibc, el corani venerabile fra-

Ire nostro lienedicto episcopo Sabinensi

lustiniano, ac dilectis filiis nostris loanne

Garzia sanclorum Oualuor Coronatorum

Minino, Marcello saiictorum Quirici el lu-

litlae Lantes , Fabricio sancii Auguslini

Verallo , el lloi'alio sancii Salvatoris in

Lauro litulorum presbyteris cardinalibus

Lancellolto respeclive nuncupatis, per nos

ad hoc specialiler depulalis, agitatae fue-

rint , el sub die ii iunii mdcxv conclusa

infrascripta concordia , si et ciuatenus a

praedicto Philippo rege approbaretur ac

a nobis confirmnrelur, ila lamen, ul in

primis fierel revocalio omnium procla-

malionum et editorum condilorum , seu

editorum a niinistris iurisdictionis eccle-

siaslicae vel secularis, quibus notarli, pro-

curalores, et liligantes dircele vel indire-

cte possenl retiahi ab agilandis causis in

uno vel altero foro respeclive ad Illa per-

linenlibus, prout in scripturà desuper con-

fectà
,
plenius conlinetur, lenoris huius-

modi:

Cencordia inlcr forum archiepiscopale, et

forum seculare Mediolani super contro-

versia exorlà occasione consuetudinis

Irahendi laicos ad forum ccclesiasti-

cum.

Capi!t l.

(Juando ecclesia, clerici , seu personae

ecclesiasticae agunl pro quibuscumquc

bonis ecclesiaslicis mobilibus, semoventi-

bus, immobilibus, el iuribus, seu quovis

titulo, sive universali, sive particulari, sive

Inter vivos, sive ex ultima volunlate, vel

alias quomodolibel ad ecclesiam, clericos,
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seu pcrsonas ciclcsiaslitas uli talrs spc-

l'Iantibus et porlinenlibus, sive aganl a-

clione personali , reali , mixià , in rem

scriplà, vel alia quacuiiKpie, lain in pos-

sessorio (piani in pelilorio (ctiamsi laiciis

probabiliter negel ea bona, iura , il, ut

supra, esse ecclesiae, vel ut supra, ani

ad eani, et ul supra spcetare et pertinere)

agere possinl conira laicos lam in loro

ecclesiastico, quam in seculari, prout ip-

sis placucrit.

Capit. li.

Circa actioncm hypotliecariam , e\li-a

niateriam legaloruni piorum, relinipialur

(lisposilioni iuris comniunis.

Cai'It III.

Excipiuntur causae, quas nioveri con-

tigcril per ecclesiam voi clericos vigore

novaruni ConstiUitionuni, et novaruni Bul-

lariini l'ontiliciarurn etlilaruui, vel cilen-

daruni, nani hoc casu agendum crii corani

co indice, ad <iui;in de iure coniinuni, vel

alias, circumscripiù tantum consuetudine,

cognilio illius causae speclabil; Bulla la-

nien Pii V conira illegitiinos moderelur

seu reslringatur, ut in enipliyllicusibus et

feudis ecclesiasticis, l'aclis seu concessis

ante dictam Bullani, possinl illegilinii suc-

irdcie secundum dispositionem iuris coin-

inunis.

('.Al'lT iV.

Kxiipiunlur eliam causae, in quibus ec-

clesiae seu monasteria praelenderc^nt ali-

quani liaereditatem alieni nionacho seu

moniali, seu cuiusvis Ordinis regulari per-

sonae, ab intestalo delatam, eo enini casu

agendum crii corani iudice seculari lan-

luni, tani in possessorio quam in pelilorio.

CAruT V.

Si vero ecclesia, clerici, seu personae

ccclcsiaslicac agere volucrint ad consc-
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qiiutionem primiliarum , decimarum et

aliaruni ecclesiaslicaruniohvenlionuni, seu

legatorum piorum, rriieluuni, pensioniim

vel lictorum simplicium, ani fnlorum per-

petuoriim seu libeilariorum et censuum,

ac dependenlium, conira laicos conduclo-

res, colonos , empliylculas, libellarios,

pensionaiios, censuarios.seu alias ex prae-

missis causis dcbilores ecclesiae, clerici,

seu personaium ecclesiasticarum uli ta-

liuni, ut supra, agere possinl tam in loro

ecclesiae, quam in seculari, et hoc indis-

lincle, sive de credito constel per scrip-

turam publicam, vel privatam, sive non.

Quod si agere voluerinl conira alios de-

bitores, pula ex causa mutui, deposili,

ani piclii rei ecclesiaslicae venditae, aut

quacumque alia ex causi, possinl, si ve-

lini, pariler agere conira laicos, tam in

uno quam in alio foro , dummodo con-

slet de credito per publicum inslrumen-

tuiii, vel scripluraiu privatam subscriplam

manu debitoris, vel allerius de illius man-

dalo , salvis tamen iis privilegiis
,
quac

ecclesiae et ecclesiasticis personis respe-

ctu lori de iure communi compeluni prò

conveniendis laicis in foro ecclesiastico.

Caput VI.

Quo vero ad bona palrimonialia vel

laicalia clerii'orum , seu personaium ec-

clesiasticarum gaudcnlium lori privilegio,

si huiusmodi personae aganl de conse-

quendà vel recuperaudà iiiiaiil itale pecu-

niarum, fructiium, moliilium, seiiioventium

vel bis similium
,
quacumque ex causa,

tam inler vivos quam ex ullim;\ volun-

lale, ad eas quomodolihet spectanlium et

perlinenlium, vel eis debilorum, possinl

agere conira quoscunKpie laicos debitores

ex piai'l'alis causis in foro ecclesiastico,

modo lameii de cit,>dito constet per pu-

blicum instrumentum, vel scripturani sub-

scriplam manu dehiloris, aut allerius de

illius mandato, cum declaralione, quod,
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ex speciali concessione Sanclissinii, appol-

lationes in dictis cansis palrimonialijjus

non committantur extra Statum Mediolani,

nisi sumnia pelila excedat valoiem aureo-

rum duorum mille; et ((uod actiones rcd-

dilionis rationis, mercimonii, instiloriac,

tutelae, et similes inceiiae et generales

occasione patrimonialium seu laicalium ,

deducanlur in foro secuhui ronlra laicos.

Caput VII.

Ubi vero clericus, seu persona eccle-

siastica, agii contra laicuni ad aliquam rem

laicalem vel palrimonialem ex iis quae

prò immobilibus reputanlur, pula domum,

liindum, iura aquaruni, scrvitutem, donii-

nium, proprielateni census, vel proprie-

latcm redditus, et liis siinilia, quacumque

actione agat, conveniat laicos in foro se-

culari lam in petitorio quam in posses-

sorio : idem si ex causa patrimoniali agat

petitione haeredilatis ad univoisam liae-

reditalem seu eius partem, tam ex testa-

mento, quam ab intestato.

Caput Vili.

In omnibus suprascriptis lausis illud

observandum est, ut semper iudicium in

eo foro finem accipiat, in quo coeptum

fuerit. Propterea si clericus, vel ecclesia,

vel ecclesiastica persona, agerc voluerit ex

iure cesso a laico, si titulus cessionis sii

principalis, et non accessorius alieni ti-

tulo, vel contractui.puta venflitionis, Irans-

actionis, donationis, vel aliorum, in (jui-

bus titulus cessionis accessorie veniat,

agendum erit in foro seculari, et hoc ne

in fraudem fori secularis tianl cessiones

ad favorem ecclesiae et ecclesiasticarum

personarum.

Caput IX.

Et quod per hanc concordiam respectu

fori non intelligatur derogaUim privilegio

fisci, ita ut omnes causai' iiscales cogno-

scantui-, et in eis bonorum apprchensiones

Bull. Rom. — Voi. ni. 58
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ac liquidationes fiant per illud tribunal,

ad quod spoctant, servatis privilegiis fisco

compelentibus.

Caput X.

Cii'ca brachium seculare quoad senten-

tias per iudices ecclesiaslicos in Slatu et

provincia Mediolani latas in bonis eccle-

siasticis, seu ad ecclcsiam, clericos, perso-

nasve ecclesiasticas uti tales pertinentibus,

vel aliis ecclesiae, vel ut supra adiudicatis,

mobilibus, immobilibus, et aliis de quibus

in primo capite , exequulio fieri possil

sine invocatone brachii secularis cum fa-

milià armata solita archiepiscopi; verum

exequulio, de qua in hoc capite, restrin-

gatur ad iudices ecclesiaslicos Mediolani:

ita lamen, ut si causae ad forum eiusdem

ecclesiae Mediolanensis quomodolibet spe-

ctantes per appellalionem, ani per avoca-

lioneni, vel aliis modis fuerinl devolutae,

aut introductac corani iudicibus ecclesia-

sticis aliarum civilalum Status aut pro-

vinciae Mediolani, exequulio nihilominus

fieri possit sine invocalione brachii secu-

laris iuxta liuius capilis formam.

Caput XI.

In aclionibus personalibus contra laicos

debitores ecclesiae, clerici, seu persona-

rum ecclesiasticarum uti talium, proni in

capite v, possit lìeii «piaevis exequulio in

bonis mobilibus laicorum sine invocalione

brachii secularis , al in immobilibus lai-

calibus non fiat sine invocalione brachii

secularis , quod concedi debeai, servata

dispositione iuris communis. In aclionibus

vero personalibus ex causa patrimoniali,

de quibus in capite vi, possit fieri exe-

quulio in bonis mobilibus laicalibus sine

invocalione brachii usque ad summani au-

reoruni ducentorum, et non ultra. In ini-

moliilibus aiileni non fiat sine invocafioue

liraciiii, Ili supra. In cxequutione vero per

capluram personae debilorum, brachium
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seculare non invocelur centra debitores

ecclesiae, clerici, seu personarum eccle-

siaslicarum nli taliiim, de qnilnis in dicto

caiiilt' v; al illml omniiio invocelur icspe-

clu deliiloruin ex causa palriinonialiuni,

de quìbus in dicto ciipite vi. Et aniplius

rcstringalur cxcquuiio ad iudiccs ccde-

siasticos Mediolani, cuiu dcdaialione, in

omnibus ci per omnia, proni in capite x.

Caput Xil.

In caiisis criminalibiis mixii lori possil

index ecclesiasticns procedcie contra lai-

cos, eos dislrinj^ere el condemnare, ac

contra eonmi persona? oxeqni absque in-

vocatione brachii secnlaris, nec non etiam

exoqui possil in conim bonis niobilibiis

nsque ad snnimam aurcorum duccnlorum,

el non ultra, absque eAdem brachii invo-

cai ione; al in inmiobilibus non liceal sino

bracino suculari, salvA praeventionc iuxia

iuris communis disposilionem ; ot hoc

qnoad iudicps inlelligatur cum i-eslrirlione

et dcclaralione, de qua in x, el rcpelità in

praecedenti capile.

Caput XIll.

Circa virgines, variis dijinis de cuums

el l'espectibus, permiltatur earuni coUe-

};iuni, proni anlea, etiam sub nomine et

cuni invocalione Sancii, vel Sanclae, re-

servatà archiepiscopo correctione el iuris-

diclione ciica apiirnltalioneiii rej;ulae, el

in lespicicnlibus cullum diviiuim, salulem

auimarum, el Icgatorum pioruin disposi-

tioncni el cxe(|uulionem; circa quaiu ta-

men exequutioneiu k'uatorum piorum res-

pcclii Ioli sfcularis, ser\elur imis com-

mimis disposilio , ita laiiien , ni rx lioc

capite nullum desiiiiialur exeiiiplnin, nec

aiiquid interri um(|uam possil, ad alium

qnempiam casum pio un;\ ve! aiterà parte.

Caput XIV.

Circa ofTìcium oeeonomalus , loUanlur

abnsus oeconomi, proni de eis constileril.

ROMA.MM An. C. 1617

Caput ultimum.

Haec aulem concordia intelli;iatur facta,

si et quatenus approbelur a SuA Sancli-

late, et su;\ rcgi;\ maiestalc, el non alitei;

ila lamen, ut in primis Hai ulrinque re-

voralio omnium proclamalnm el ediclo-

rum condilorum seu edilonnn a minisliis

iurisdiclionis eccicsiaslicae vel secnlaris,

quibus nolarii procuratores, el liligantes

direcle vel per indirectum possenl reirahi

ab at;ilandis causis in uno vel altero foro

respective ad illa perlinenlibus. Datum

Romac die Martis secundà iunii mdcxv.

^ 3. (jum autem, sicnt eadem cxposi- Aacionuw

lio siibiungebai, praediclus l'hilippus rex lur coD6nniri.

poslmodum diclam concordiam approl'a-

verit, prael'atus vero Petrus, etiam ex spe-

ciali eiusdem Philippi rcgis mandato, ac

tu (|uoque iuxIa ipsius concordiae l'oniiam

proclamala et edicla recociiveritis, ae ideo

concordiam ipsam a nobis, et sanclA Sede

Apostolica coniìrmari, ac alias, ul infra,

opportune provideri desideretis ;

ij i. Nos de pracmissis piene inlormati, cooÉrm»t Pan-

US
,
quae ad sedandas praesertim mter

ecclesias et seculare? principe? contro-

versias pertincni, libenler annncntes, sup-

plieationihus, lam Ino quam dicti Tetri

nominibus, nobis super hoc liumililer por-

reclis imlinali, concordiam praeiatam a

Benedicto episcopo , ac loanne Carzia
,

Marcello, Fahricio el Horatio cardinalibus

pracdiclis, mature ac diligenter examina-

tam, deqne eoi'umdem cardinalinm con

silio, ex certa seienlin, ar de npostolicae

potestatis plenitudine, tenore pi-aesentiimi,

conllrmamiis, illiqne perpi'tnae et inviola-

bilis apostolicae lirmitalis robnr adiici-

mus, ac omnes ci singulos, lam iuris quam

facli, et quosvis alios, etiam quantumvi<

snbslantiales, di'fectus, si qui desnper qno-

modolibel intervenerinl, supplemus.

§ 5. Dccernentes concordiam jiraedi- ciansnia».

elam, ac praesenles lilteras, et in eis con-
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Derogatio con

trariorum.

tenta quaecumquc, semper et. perpetuo

valida, firma et oflìcacia fore et esse, ac

ab omnibus et singulis, ad quos special

ac prò tempore quomodolibel spectabil,

inviolabililer oljservari; sicque per quos-

cumque iudices ordinario? et delegalos
,

eliam causarum palatii apostolici audito-

res, ac sanclae Romanae Ecclesiae cardi-

nales, eliam de latore legatos, in (juavis

causa et instanti^ ( sublatà eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudieandi et inler-

prelandi facultate et auctoritate) iudicari

et definiri debere , ac irrilum et inane,

si secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienler vel ignoranter, conlige-

rit attentari.

§ tì. Non obslantibus praemissis, ac

constitutionibus et ordinalionibus aposto-

licis, privilegiis quoque, indultis et lilleris

apostolicis, quibusvis personis, sub qui-

buscumquo lenoribus et formis, ac cum

quibusvis eliam derogatoriarum deroga-

toriis , aliisque eHìcacioribus et insolitis

clausulis, irrilanlibus et aliis decrelis, in

genere vel in specie, ac alias in contra-

rium praemissorum quomodolibel con-

cessis , conlirmatis et innovalis. Quibus

omnibus et singulis, eoium lenores prae-

sentibus prò piene et suiricienter expres-

sis et ad verbum inserlis babenles, illis

alias in suo robore permansuris, bac vice

dumtaxat specialitet et expresse deroga-

mus, celerisque conti'ariis quibuscuiiique.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vii octo-

bris MDCXVii, ponlilicatus nostri anno xiii.

Dat. die 7 ocloliris 1(517, ponlil'. aii. xili.

EiordiniD.

Cardìnalium
subscriptiones.

Ben'EDICTus cardinalis Iustinianus

cpiscopus Sabinensis.

IoANNES Garzia cai'dinalis Millinus.

M. cardinalis Lantes.

F. cardinalis Veralll's.

H. cardinalis Lancellottl's.

S. caidinalis S.\nctae Susannae.

Causae col-
stitulìonis.

CCXCIX.

Qnod fralrcs Cappuccini Ordinis Mino-

rum sancii Francisci in publicis pro-

cessionibiis ubique locorum cntcem

propriam deferre passini '.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memorìam.

Pastoralis officii, quo divina dispensa-

tione, nullo nostro merito, fungimm-, ratio

postulai, ut religiosoi'um , maxime stri-

ctioris observanliae, paci et quieti, quan-

tum noliis ex allo concedilur, opportune

consulamus.

§ 1. Cum itaque , sicut dilectus lilius

procurator generalis Ordinis fralrum Mi-

norum Cappnccinorum nuncupatoriun, no-

bis nuper exponi lecil , nonnullae rixae

et dissensiones inter tVatres dicti Ordinis,

et dilectos eliam tilios Iralres Ordinis tra-

trum Minorum Conventualium «aneti Fran-

cisci , dum primodicti fratres in proces-

siouibus publicis sub eorumdem fralrum

Minorum Convenlualiiuu cruce incedunl,

inlerdum oriantur:

§ 2. Nos omnem rixanim et dissensio- lo.iunum .te-

num praedictarum materiam submovere, pr'opiìlimmpr"

dictosque fratres MinoresCa'ppuccinosnun-
'«^*'™''"''

cupalos specialibus favoribus et gratiis

prosequi volentes , et eorum singulares

personas a quibusvis exconnnunicationis,

suspensionis, interdicti, aliisque ecclesias-

ticis sentenliis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibel innodatae

exisluni , ad effectum praesentium dum- .

taxat conscquendum, liarum serie absol-

venles et absolulas fore censentes, suppli-

calionibus illorum nomine nobis super

i iloruni IVatrum institutionis approbationem

edidil Gleni, vii in sua Const. x.xiv Religionis,

tom. VI, pag. H3; quod vero isti fratres sint

vere fratres Minores ex Ordine sancii Francisci,

(leclaravit Paiiliis V in sua Const. cxxi Ecclesine,

y\n hac n. edit. cxxiv, toni, xi, pag. 55'2).
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hoc Immililer porrectis inrlinali, tic ve-

iierabilinin fralnim noslroinni saiulai'Ro-

iiianae Kcclesiae iartlinalinin nogoliis re-

ffiilariimi praeposilorum ronsilio, eisdcni

Iralrihus Minoiibus Cappuccinis nuncii-

pati? , (jiiod uliicnii,- loconiin in pul)licis

processionibiis liuiiismodi ciucchi pro-

priam ad rormani Consliintionis felicis

lecordationis tiicgorii Papac Xlll prae-

decessoris nostri, qiiao incipit: Exposcil

pasloralis officii ole. ' , defprre possinl

et valeanl, aposlolic;\ auclorilale, tenore

praesenlinni, concedinnis el indnlgenius.

Dwreinm ir- § 3. Deccrncnlcs
,

praesentcs litleras

'"*"'
validas, fiimas et eiricaces cxislere el fore,

suosque plenario? et inlegros eiVeclus soi'-

tiri et obtinere,ac irritimi et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auclorilale,

scienter vel ignoranter.contijierit allentari.

awiuiaodi- § 4. Non obslantii)us constiluliunilnih^ el

regi ae.
ordinatiouibiis apostolicis, nec non ulrius-

que Ordinis (cliain iuranienlo, confu-nia-

lione apostolica, vel quavis linnitate alia

roboratis) statutis et consueludinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et litleris aposto-

licis in conlrariniii iiracmissoi'uni quomo-

dolibet concessis, confirmatis et innovalis.

Quibus oniniBns et singnlis, eornni leno-

res praesentibus prò piene et suflìcienter

expressis babentes , illis alias in lobore

permansuris, bac vice dunitaxal spffialiler

et expresse derogamus, celerisque contra-

riis quibuscunupie.

Tramnropi.i- {j 5. Volupius autem , Vii iiraeseniiuni
ram (idas.

' ... .

transumptis eliam nnpressis, rnanu ali-

cuius notarii publici subsci-iptis et sigillo

alicuins personae in dignitate ecclesiasliciì

constitntae niunitis , eadein prosns lides

adbibeatur, quae praesentibus adbiberelur,

si forent exbibilae vel ostensac.

baluin Tusculi, sub annulo Piscaloris,

die XI! octobris mdcxvii, pontilicalus no-

stri anno xiii.

Dal. die 12 octobris It>l7, pnnlil. aiinoxiii.

1 Uuam vide in toni, vni, pag. 4:29 (B. r.).
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ecc.

Mandatum reciori el aliis officialibus

uuivcrsHalì's sludii generalis oppiai

Lovaniensis Meclilixiensiii dioecesis
,

ut observent decreta a visitatoribus

apostolicis edita.

Dilectls filiis rectori ne aliis officialibus et

ministris, ceterisque personis università-

tis studii ;.'eneralis oppidi Lovaniensis, Me-

chliniensis dioecesis,

Paulns Papa V.

Dilecti filii
,

salutein et npostolicam benedictionem.

5; I. CuMi, sicul ex litteris venerabilis n« mandata
« ", . , .. 1 • , 1 . • PonliOpis tiai-

iralris l>ncn arcbiepiscoin Idrunlini, nostri laiio fuerat per-

ei .Aposlolicae Sfdis in Belgicis ditionibus

nuncii, universitas ista de ordine et man-

dato noslris per personas ecclesiasticas, a

dilccto (ilio nobili viro Alberto archiduce

.\uslriae principe Ht^lgii deputalas, auclo-

rilafi' nostra apostolica visitala Inerii :

Ì5
"2. Nos , ut visitatio praedicla suuni hiwIus prae-

„ . . cipil visllatio-

qiianlocituis sorlialur cnectuni, iiro niiun- nis decreta ou:

, . .. . . , . sonari.
do nobis aposloncae servjlulis ollicio

,

quantiiiii cmii Domino possumus, provi-

dere volenles, vobis per praesenlcs coni-

mittimus, el sub censuris ecclesiasticis ac

indignalionis noslrae poenis niandamus,

ut visitationem, ac decreta el ordinationes

in illà.anrtoritate apostolica, ut praeferlur,

l'acla, diiuiMiodo licita sinl ci honesla, at",

sacris canonibus, Con'bilio Tridentino, con-

stitulionibus apostolicis, ac diclae univer-

.silalis ere» lioni et piivilegiis ab ApostolicA

Sede illi concessis non advcrsenlnr, et non

alias, eà, qua decet, reverenliA recipialis,

illatiue diligenler observelis, ac ab aliis,

ad qiios special el prò leinpore speclabii,

observai-i curalis realiter et cuin effeclu :

nos enim irritnm decernimus el inane

quidquid secus super bis a (pioquam, qua-

vis auclorilale, scienter vel ignoranler.

contigerit allentari, in contrarium facien-

libus non nbslanlibus (juibust umque.

1 Ex Rcgesl. in Jjecrel. Brev.
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Prooemiura.

Daliim Roniae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxi oclo-

bris MDCXVii, jioiUificalus nostri anno xiii.

Dat. die 21 octobris 161", ponlif. an. Mii.

ilS An. C Ì6I7

Sixliis V prò-

liibnil alKque
licenlia Seilis

Apostolifae bo-
na ìd Statu Ec-
clesiastit-n tìxi-

stenlia alienar!

in forensos
, pi

castra, forlali-

tia, ar ffiidalia,

etiiirisilictiones

alienar] inqu.is-

cumque perpo-
uas.

CCCI.

Innovaiio et declaralio Conslitntiomini

Sixtì V et Cìementis Vili de non

alienandis bonis in Statu Ecclesiastico

exislentibus in forenses, ac casfris et

aliis iurisdictionalibus lam in forenses

quam in snbditos, nbsqite praecedenli

Sedis Apostolicae licentid in scriplis

obtinendd.

Paulus Episcopus,

servus servorum Dei
,

ad perpetuam rei memoriam.

Pastorale muniis, qiiod infirniilalem no-

strani gerere divina clementia voluit, nos

admonet, ut, siciit rationis exigit orde,

nos
,

qui aliis sua trihui [nocurainus ,

Sedis etiaiii Apostolicae iura tueaniur, et

Status ac suhditoruiii noslroniiii utilitali

et tranquillitati consulanius. Ac proinde,

ut ea, quae a Romanis Pontificibus prae-

decessoribus nostris provide constituta

comperimus , illibata perpetuo perseve-

rent, omnem ea eludendi viani apostolicis

declarationibus ac novis dispositionibus

praecludimus, ef apostolico muuiinine ro-

boramus , ac alias disponimus, prout in

Domino conspicimus salubriter expedire.

§ 1. Siquidem, licet olini felicis rccor-

dalionis Sixius Papa V praedecessor noster,

ul ditionis teinporalis Sedis Apostolicae,

eiusque subdìtorum conservationi et coin-

modo prospiceret, civitates, oppida, castra,

fenda, iurisdictiones, ac bona quaecumquc

stabilia vel inimobilia in Statu Ecclesia-

stico existentia, absque sua et Sedis Apo-

stolicae licentià, quibuscumque forensibus

et extraneis, eideni Sedi non subditis, vendi,

permutari, ultra trienniuni locari, in eiii-

phyteusim, feudum, livelluni, pignus, seu

precariuiii concedi; necnon civitales, ca-

stra et oii[)ida, miilloqiie uiagis fortalilia,

ac l'eudalia el iurisdictiones in eoderu

Statu Ecclesiastico consislentia et consi-

stentes, tam in exteros vel forenses, quani

in alios quoscumque, eliam subditos, nisi

de expressA praecedente su A et Romani
Pontificis prò tempore existenlis licentià,

vendi, permutali vd donaci prohibuerit;

ac alia slatuerit ci ordinaverit, prout in

suis sub datum liomae apud S. Marcum,

anno Incarnalionis Dominicae mdlxxx
,

v kalendis iulii, pontificalus sui anno i,

expeditis litteris' plenìus conlinetnr;

§ 2. Ac subinde a recolendae memoriae ci-meni viii

Clemente Papa Vili simililer praedeccs- siZnonem^lie-

soi-e nostro emanaverint

subsequentis, videlicet :

lilleiae tenoris
claravil.

Cìeinens Episcopus senms servorum Dei

ad perpetuam rei memoriam.

Homanum decet, etc. \-

5; 8. .Nihilominus, quia postmodum ex- iii..e lamen

perieulià compertum fuit , ampliiis prò- laba.mT'''""'"

videnduiii esse, ne, tam ab extraneis et

forensibus, quam a subditis nostris, pro-

hibitiones ac conslilutiones el litterae eo-

riiindeni Sixii et Clemcntis praedecessoium

variis et aiicnis ab eorum mente inlerpre-

tationibiis subverti, el diversis conven-

tionibiis, etiaiii paliialis, in iis, quae circa

alienationem civilaluiii, casfrorum, oppido-

rum et locorum iurisdictionalium, nonnisi

praecedente nostra et Romani Pontificis

prò tempore existenlis iicenlià (aciendaiii^

disponunl, IVaudibus eludi possinl :

§ ì. A'os, tam ex iis, quae in constitu- ta? Pauius

lionibus praediclis continenlur, (piani ex nl^vaf
" '"°'

abis iuslis el ralionalibiis caiisis animum
nostrum mnvenlibiis, praemissis et aliis

infrascriptis opportunis remediis occur-

rere volentcs, necnoii pracfalarum Sixti

1 Hae legunliir in Ioni, vili, pag. 580 (r. t.).

2 Quam Consl. vide in tom. x, pag. 711 (r. t.)..

3 Edit. Malli, iegil facienda (R. t.)
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ci Clciiienlis piaedecossonim liuiuMiiodi

liUeraruiii Icnores piaosenlibiis prò ex-

pressis liabi'iili's, molu pruprii» ol ex ci'ilà

jL'iciilià ac iiialuià (.Iflilii'iatiuiii- noslris
,

ilcquf aposlolicae polcslalis plenitudine,

liac noslnì perpeliiu valilurà Conslilutioni'

casdcni lillt-ras Sixli ci Ck-nientis piae-

deccssoruni approbanius ci conlirinaunis,

illaijque innovamus ac inviolabililer obser-

vai'i niandaiiiiis.

n«urai.|iie ri § 5. Piaclcrca casdciii consliliitiones,
jnililiat III per- , .. .

i i-.* i i-
uiiiuii.nibus

,
qualcnus ctiani ni snijdilis bona aUenari

ilonalinniliit* !•- , ' i* i i- i- -*
iiiiii r*..n.ii.j absquc ^cuis Apostohcac liconlia vclanl,

iih Apn.iuiioaif dcclaranlcs, et, qualenus ojtus sii , etiaiii

exlendcntes. Constitiitiones bninsniodi in

vendilionis, pennutationis et donationis

eontraclilMis, etiani cnm paolo de retro-

vendendo, vel etiani reseivato nostro et

Aposlolicae Sedis benrplacito, ani eliitni

correspeclivis, seii connexis. vel sublo-

eationis, ani alterins eontraelus nomine

pallialis, snper prael'atis eivilalibus, castris,

oppidis, el multo inagis l'orlaiitiis el (|ni-

busvis loeis iniidielionalibus, vel l'enda-

libns , intra limiles Slaliis Kcoksiastici

eonsislentibus, illonimque dominio et pos-

sessione, inri?di(tiiine(|ne, ai' im isdiclionis

exereilio, qnumodolibet et quavis occa-

sione, praetextu vel cansA, etiam neces-

saria, etiam subbastalionis, adindicationis

et dationis in soliitum, etiam indicialis, fa-

ciendis' oblinere, et ^ invidiaiiiiiler obser-

vandas esse, ita videlieel, (jnod nostra et

prò tempore exislenlis liom;ini Ponlilieis

expressa liecnlia priws in seriplis impe-

trali, et in aeln eelebrationis conlractus

realiter ajiud notarium exliiberi et dimilli

debeat, el non alias, deceiiiimns, statiiiiims

l'I ordinanms.

Ciniravonicn- § U. Quod SÌ quis ad allipiam alienatio-
tibuH uoena^ in- , -, , f
nijii et ciinir:i nem deveneril eonira lorniani praesenlis
Cini irritai ,-. .•,,•• i- ,

tonslitntionis , alienalio sen conlractus

sinl ipso iure nulli, uullmiKpie snriianlur

1 Neinpe conlrarlìhus antca dictis (R. t.).

2 Parlii'iilam fi nos adilinnis R. T.).
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ellecluni ; nibilomimis alienans ac con-

Iraliens poenani prael'atae Clenientis prae-

deeessoris eunsl itili ionis incurral, nempe

eedat' ab omni iure suu, intclliyatur ipso

iure absque alia dcdaralione privalus

omni sua possessione, ciusipie vilA durante,

l'ruetus et commodilas ut supra alienalae

rei, translalae aul gravatae, spectenl pieno

iuiT ad Sedein et cameram aposlolicam,

ita quod eo ipso camera apostolica possi!

bona piaelala propria auctorilale capere

et penes se retinere, viventibus ita con-

Irabenlibus: ipsis vero detunclis, eadem

castra, oppida et iurisdictiones , aliaque

supradicta, ad eos, ad quos de iure, si

disponenles ab intestalo decessissent, vel

conlractus Imiiismodi l'adi non fuissent
,

peivenire debi'i'enl, omninti jierveniant.

;; 7. Tabelliones vero et notarios, eliani Noums h«-

,

* ... ,. nim alieiiatio-

(le numero parlicipanlium, el alios quos- num iniirum«o-

, , 13 CODlll'ieDli-

cumqiie, mslrumenta et scripluras Innus- i>us poeoas im-

modi conticientes, el Ibrmam buiusuiodi

non servantes, sen illas Sedi et camerae

apostolicae non revelanles, nec exliiben-

les, poenam falsi, ac piivationis nedum

exei'citii , seti otlicii et tilnli laliellidua-

lus ac nolariatus, alioruuupie olliciurum.

quac oblineni, ac perpetnae inllabililati^ ad

illa el alia imposternm exercenda, eo ipso

inrurrere decernimus.

^ 8. Sicque, el non aliter, pei- quosrum- eiìu. «loon
,. ...

, ,
alirer lUillL-arl

qiic ludices oiilmanos et (lclei;atos, eliam maDjai.

eansarum paialii apostolici anditores, ac

saiiclae llouianae Kcclesiae caiiiinales, e-

liam de latere le|;alos, sublatà eis, el

eorum cuilibet qiiavis aliter iudicandi, el

inlerprelandi l'acullale el auclorilate , iii-

dicai'i el di'tiiiiri debere , ac irrilum el

inane quicqiiid secui super bis a ipicxpiam,

quavis auctorilale, scienter vel ignoranler

contigeril allentali, decernimus.

^ ',(. liiiuiigeutes el mandantes eisdeni oi.servaniiam

Icgatis et viceleiialis. onluTiialoribus, ac ficiihbu*'miuù-

iiidicibus , mille d jnii iem|iiire in loto
"

1 Videietill' li'giMullilil icitìnt (W. T. .
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Stati! Ecclesiastico existentibus, et eonim

cuiiibct, ut declarationem, exlensioneni ,

decreliini,inhibitionein, iJiacce|iluni, nian-

dalum, slalulum, et ordinationem nostiam

huiusmodi in codem Statu Ecclesiastico

ab omnibus , ad quos special
,
perpetuo

observari mandent et laciant ; contradi-

ctores quoscumque opportunis iuris et

facti remediis , appellalione poslposità
,

compescendo.

Derogai con- ,^
IO. Non obslautibus omnibus et sin-

gulis, quae pi'aelali bixlus et Uemens prae-

decessores in suis litleiis praelalis voluc-

nmt non obstare , ceteiis(iue contrariis

quibuscunique.

Puhucaiionem §11. Volumus aulcui, ut piaest'ules ',

eiTecium sgbne postquam in valvis Bcclesiae Laleranensis,

et basilicae Principis aposloloruiii , iiec

non in acie campi Florae aflìxae el pu-

blicatae fuerint
,
quoscumque lam prae-

senles, quam absenles, el ubicunique eliam

extra Slatuni nostrum Ecclesiasticum exi-

stenles
,
perinde obligenl et aictenl , ac

si unicuique eorum nouiinatim inlimatae

fuissent.

Transainptis S 12. Ac eliaui VolumUS, Ul CarUM) ex-
credi iubet.

^

emplis, etiani nnpressis , manu nolani

publici, et sigillo alicuius personae in di-

gnitate ecclesiastica conslitulae munilis ,

eadem prorsus lìdes ubique locoriim in

iudicio et extra habealur, quae ipsisniet

praesentibus haberetur, si essenl exhibi-

lae vel ostensae.

sanctio poe- S 13. NulU erco omnino hominmn li-

ceal liane paginam noslrorum conlirnia-

tionis, innovationis.declarationis, exlensio-

nis, dccrelorum, inbibitionis, praecepli,

mandatorum, voluniatum, statuti, et or-

dinalionis incingere, vel ei ausu lemerario

conlraire. Si quis aulem, etc.

Datuni Romae , apud sanctam Mariani

Maiorem , anno Incarnalionis Dominicae

MDCXVii, pontiiìcatus nostri anno xiii.

Hat. die 20 novembris 1iil7, ponlif. an- xiii.

1 Edit. Maio, tiabet ^raeseiis (r. t.).
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CCCII.

nalis

Indires nonnuUi regni Portìigulliae
,

diimìiiodo, quae egerunl, revocent, ab-

solvuHluì' ab excommunicatione , in

quam iiicideranl' oh violatam ecclesia-

sficam iurisdiclionem '.

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

Sedes Apostolica, pia mater, nonnuUos Esordiam.

qui prò suis excessibus in censuras et poe-

nas ecclesiasticas inciderunt , et, eoiuni

exigente contumacia , incidisse declarati

sunl , cum res ita in Domino exigit , et

iuste lieri posse cernii, eosdem censura-

rum et poenarum buiusniodi vinculis, in-

lerdum éuà .<ponle absolvit , el commu-

nioni Ecclcsiae restituii, proul in Domino

conspicit salubriter expedire.

^ 1. Sane, cum, sicul non sine animi Conna
"^

. • -1 nounuUos regni

nostri dolore accepunus, supenonbus men- ronufiaiiiae i«-
' '

-, r ditesexcomrou-

sibus Emanuel \ asconccllus regilor, Los- mcaiionis sen-

. , , ., lentia lata Tue-

mus Raunliel, Aloysius Macciadus de Govea rai ob vioia-

cousiliani de Passo, ac Melclnor Pimenta, lam iurisdicuo-

Aloysius Mendes Barettus , Custodius de

Figheredo, ac Nunnius de Eonseca, coro-

nae regni Porlugalliae, et Ibrsan alii eius-

deni regni iudices, eliam supremoruni tri-

bunalium, quorum nomina el cognomina

praesentibus babeli volumus pio expres-

sis, ob violatam libertalem el immunila-

teni ecclesiasticam , certis suis decretis

nulliler et de laclo editis, et exequutioni

dcmandalis, iurisdiclionem ecclesiasticam

venerabilis lialiis Oclavii episcopi Foro-

semproniensis , iurium et spoliorum ca-

merae apostolicae in praedicto el Algarbii

regnis debilorum collecloris generalis
,

irapediendo et perturbando, seu aUàs eam-

dem liberlatem el immunitalem ecclesia-

sticam , ac eiusdem Oitavii episcopi el

1 Huiusmodi iudices exconimunicalioiii siippo-